
Aleksis K – viikonvaihde 8.5.1994 
 
 

Small talkia 
 
Usein väitetään, ettei Suomessa ole oikein kunnollista keskustelukulttuuria. Erityisesti meitä on 

syytetty heikosta kyvystä rupatella niitä näitä eli käydä ns. small talkia, jota Euroopassa harrastetaan 

ihan päntiönään.  

   Tällaiset väitteet eivät onneksi pidä enää paikkaansa, sillä suomalaiset ovat kehittyneet pitkin 

harppauksin keskustelutaidon alalla viime vuosina.  

    Esimerkiksi kelpaavat vaikkapa ne kiihkeät, mutta silti asialliset debatit, joita päivittäin käydään 

lehtien palstoilla, erityisesti ns. iltatyttöjen tai muiden missukoiden suulla.  

   Äkikseltään on vaikea uskoakaan, että nuo vielä kovin nuoret tyttölapset jaksaisivat keskittyä paljon 

muuhun kuin oman itsensä esittelyyn vähemmissä tai vielä vähemmissä vaatteissa. Mutta mitä vielä! 

Kannanottoja irtoaa kuin hohtimia kaivosta, vieläpä useina päivinä peräjälkeen.  

   Luodaanpa pieni silmäys viime aikojen keskusteluun esimerkiksi Iltalehti-nimisen kulttuurijulkaisun 

debattipalstalla, jonka nimenä on osuvasti Iltatyttö. Siellä virkeä mielipiteenvaihto jatkuu päivästä 

toiseen, eikä sen alkua tai loppua ole aivan helppo erottaa, mutta valitkaamme tällä kerralla 

lähtökohdaksi vaikkapa iltatyttö Anu Toropaisen ikimuistoinen toteamus jo viime vuoden 

puolelta:  

   "Olen villi ja vapaa."  

   "Tarvitsen vaihtelua ja piristystä", myötäili myös Ulla Keskinen kohtsillään.  

    Maallikko voisi tuosta erehtyä luulemaan, että iltatyttöjen keskustelu olisi vain konsensushenkistä 

hyminää, mutta hui hai. Sen osoittaa iltatyttöjen Ansan ja Tia Gladin kipakka sananvaihto huhtikuussa.  

   Ensin Ansa (joka räväköiden mielipiteidensä takia haluaa suojautua pelkän etunimen taakse) 

paukautti: "Tämä tyttö ei usko horoskooppeihin."   

    Vaan eipä kulunut kahta viikkoakaan, kun jo Tia Glad tilitti sydämeenkäyvästi: 

"Horoskooppimerkkini on kalat."   

   Neiti Glad osoittautui muutenkin taitavaksi argumentoijaksi, kuten näkyy peräti kahden virkkeen 

mittaisesta puheenvuorosta 19.4.: "Olen kesäihminen. Sanan varsinaisessa merkityksessä."  

   Tiaa palstalla seurannut Maarit Marjamäki puolestaan on pariinkin kertaan ottanut jämäkästi kantaa 

Suomen lamaan ja velkaelvytykseen. Jo 23.4. hän ennakoi: "Yhdessä selviämme näistäkin 

vaikeuksista." Viisi päivää myöhemmin, 28.4., hän vielä täsmensi: "Yhdessä selviämme näistäkin 

vaikeuksista."  

   Siinä välissä hän ennätti kommentoimaan myös terveyspolitiikkaa: "Lämmin sydän voittaa koreat 

kasvot." 

Nti Marjamäki tehosti sanomaansa näyttämällä molemmat.  

    Kuluneella viikolla keskustelu on suorastaan ryöpsähtänyt, kun areenalle astui verkkopaitaan 

sonnustautunut Pirjo Koskinen. "Muodin maailma kiinnostaa minua kovasti", hän jyräytti 

vappuaattona.  

    Nähtäväksi jää, mihin tuo iltatyttöjen filosofointi vielä johtaakaan – kunhan vain ei pääsisi liikaa 

kiivastumaan. Uhkaavan oireellisena voidaan pitää Pirjo Koskisen jyrkkää kommenttia heti vapun 

jälkeen: "Sanon asiat yleensä suoraan."  
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